¶
Tenuit bulle apostolice aduer
sus heresim maleficorum cum ap. iobatone et subscriptione doctorum
alime vniuersitatis Coloniensis. in sequentem tractatu. Inc pte feliciter.

Innocentius ep̄us servus servor̄ dei Ad futuram
rei memoriam. Sumis desiderantei
affectibus prout pastoralis sollicitudinis cura requirit. ut fides catholi
ca nostris potissimum temporibus ubiqz augeatur et floreat ac om̄is here
tica prauitas de finibus fideliū procul pellatur ea libenter declarata
mus. ac etiam de nouo cōcedimus. per que hom̄iū pium desiderium no
strum votū sortiatū effectum. cūctiqz propterea p nostre operatio
nis ministeriū. quasi p prouidi operatoris sarculum errorib⁹ extirpa
tis eiusdem fidei zelus. et obseruantia in iporum corda fideliū sortutis
imperatur. Sane nuper ad nostram non s̄ ne ingenti molesta perue
nit auditum. q̄ in nonnullis partibus Alemanie superioris. necnon in
Moguntinē. Coloniē. Treveri. Saltzburghē. et Bremē. pro
vinciis ciuitatibus terris. locis et dyocesi bus. quāplures vtriusqz sexus
persone proprias salutis immemores et a fide catholica deviantes cum
demomib⁹ incubis et succubis abiuti. ac suis incantationibus carminib⁹
et cōiurationibus aliqz nephandis superstitionib⁹ et sortilegiis exces
sibus et minibus et delictis mulierū partus. animaliū fetus. terre fru
ges. vinearum vuas et arborum fructus. necnon homines mulieres.
umenta pecora. pecudes et alia diuersorum generum animalia. Uli
neas quoqz pomaria prata palevia. blada. strumenta et alia terre legu
mina perire suffocari. et extingui facere et procurare. ipsaqz homines mu
lieres. uimenti. pecora. pecudes et animalia diris tam intrinsecis qz et
extrinsecis doloribus et tormentis afficeret et exercitaret ac eodem homi
nes ne gignere et mulieres ne concipere virosqz ne viroribus. et mulie
res ne virus. actus coniugales reddere valeant impeditre. Fidem preterea
ipam quam in sacris susceptione baptismi suscepserūt ore sacrilego abne
gare. Aliaqz quāplurima nefanda. excessus et crux mina instigante hu
mano generis in mico cōmittere et perpetrare non verentur in anima
rum suarum periculum diuine maiestatis offensam. ac pnicōsum exē
plum aescandalum plurimorum. Quodqz licet dilecti filii Henrici in
stitoris in predictis partibus Alemanie superioris. in quibus etiam p
uincie ciuitates. terre dyoc̄. et alia loca huius. mōi comprehensa fore cen
tra. iiiij

suntur. nec non Jacobus sprenger per certas partes linee rheni ordinis
fratrum predicatorum et theologie professores heretice prauitatis in/
quisitores per litteras apostolicas deputati fuerint. prout adhuc eri/
stunt tamen nonnulli clerici et layci illarum partium querentes plura sa/
pere quod oporteat pro eo quod in litteris deputatōnis huiusmodi prouincie.
ciuitates dyoce. terre et alia loca predicta illarumque persone ac excessus
huiusmodi noiatum et specificē exp̄issa nō fuerūt illa sub eisdē p̄ib⁹ m̄ime cō/
tineri. et p̄terea p̄fatis inquisitoribus in punctis ciuitatibus dyoce. terris et
locis predictis huiusmodi inquisitionis officium exequi non licere et ad
personarum earūdem super excessibus et criminibus antedictis puni/
tionem incarcerationem et correctionem admitti non debere pertinat
citer assidere non erubescit. Propter quod in prouinciis ciuitatibus.
dyoce. terris et locis predictis excessus et crimina huiusmodi nō sine am/
marum earūdem evidentia iactura et etenim salutis dispendio remanet
impunita. Nos igitur impedimenta quelibet que per ipsorum inquisito/
rum officiū executio. quodolibet retardari posset de medio submouere.
et ne labes heretice prauitatis aliorūque excessuum huiusmodi in perniciem
aliorum innocentium sua venena diffundat. oportuni remedij prout
nostro incumbit officio prouidere volentes. si dei zelo ad hoc maxime
nos impellente. ne p̄terea contingat. Prouincias ciuitates dyoce.
terrās et loca predicta sub eisdem partibus Alemannie superioris debi/
to inquisitionis officio carere eisdem inquisitoribus in illis officiū in
inquisitionis huiusmodi exequi licere. et ad personarum earūdem super ex/
cessibus et criminibus predictis correctionem. incarcerationem et pu/
nitionem admitti debere. Per inde in omnibus et per omnia acta in lit/
teris predictis prouincie ciuitates dyoce terre et loca ac persone et exces/
sus huiusmodi nominatum et specificē expressa forent auctoritate aposto/
lica tenore presentum statutum. Proqz portiori cautela. litteras et de/
putationem predictas. ad prouincias ciuitates dyoce terras et loca nec
non personas. et crimina huiusmodi extidentes. Presatis inquisitorib⁹
bus. quod ipi et alter eorum. accessito secuz dilecto filio Jobāne grem
per. clericō Constan. dyoce magistro in artibus eorum moderno. seu
quouis alio notario publico. per ipsos et quemlibet eorum pro tempore
re deputando in prouinciis ciuitatibus dyoce terris et locis predictis.
contra quascūque personas. cuiuscūque conditionis et p̄eminentie fuerint
huiusmodi inquisitionis officium exequi. ipsasque personas quas in pre/
missis culpables reperierint. iuxta earum demerita corrigerem. incarcere/
rare. punire. et mulcere. Nec non in singulis prouinciarum huiusmodi
parochialibus ecclesijs verbum dei fidelī populo quotiens expedierit